(145) Con riferimento alle conclusioni di un peritior rotale: « *peritiorum valde incertum et contradictorium esse in definiendo gradu certitudinis suarum conclusionum. Prius loquitur* "di una sufficiente sicurezza morale", *quam postea in peritiae recognitione mutat in* "certezza morale", *et dein in* "piena certezza morale". *Ni fallimur, si verborum significationem attendimus, opinio Professoris... valde vacillans videtur, praesertim si illius prae oculis habeantur verba circa statum psychicum mulieris tempore nuptiarum:* "la risposta non può essere che di probabilità e di presunzione" » (decisio c. Bruno del 23 febbraio 1990, n. 15, 196). Si veda anche nei riguardi delle perizie d'ufficio la sentenza c. Corso del 14 marzo 1990, n. 14, 245.

(146) Riguardo ai periti d'ufficio: « *periti... inconclusive ac in modo hypothetico eorum conclusiones proposuerunt* » (decisio c. Boccafolo del 13 dicembre 1989, n. 23, 402).

(147) Con riguardo ai periti d'ufficio: « *Ipsi, enim, non solum conclusiones incertas et subiectivas referunt, sed, quod gravius est, eorum dissertatio sat concinna minimeque super actis fundata apparet. Nam facta ac circumstantias a viro relatas veraces et certas tenent, et, quin illas accurate perpendant, omnia in favorem thesise actoreae interpretando, ad tempus praenuptiale retrahunt* » (decisio c. Bruno del 23 febbraio 1990, n. 14, 194). In riferimento ad un peritior rotale: « *Quae autem conclusiones infrascriptis Iudicibus videntur crepitare ultra acta, quae potissimum fundantur in depositionibus* » (decisio c. Doran del 21 marzo 1991, n. 21, 561-562). Si vedano anche le sentenze c. De Lanversin del 18 marzo 1987, n. 24, 229; c. Faltin dell'11 maggio 1987, n. 12, 23; c. Fiore del 30 maggio 1987, n. 32, 26-27; c. Corso del 14 marzo 1990, n. 14, 246.

(148) In riferimento alla perizia d'ufficio: « *peritia, quae in actis perficienda erat, potius adhaesit elaborationi et architecturae doctrinali, et ideo theoreticae, ideoque insufficienti pro casu solvendo ad regulam artis, cuius est conclusiones deducere ex factis et probatis et eadem facta interpretari (haud ea subponere vel seponere) iuxta principia et theorias scientificas* » (decisio c. Colagiovanni del 20 marzo 1991, n. 20, 38).

(149) In riferimento ad una perizia d'ufficio: « *Certe periti magis debuissent in notis personalitatis incumbere nec tam directe generatiora quaedam proferre et rationes quae magis ad iudicem pertinent* » (decisio c. Corso del 13 maggio 1988, n. 19, 264).